* His exaratis, inueni editione Stephanica secunda nos Germanos hypocausticarum quidem versionum crimine subleuari; sed in plantis conculcati cerebri gestationem repeti. Ridere lubet hominis ineptias, qui fidei iacturam facere quam elegatè adeo prius vsurpatum hoc loco proverbium perire sibi maluerit: quum non deprehendat, quam ipsimet aliquando misere proculcatum in plantis cerebrum hæreat, vt tum ex aliis, tum e glossarum catalogo, cuius existimare licet. Testor autem ad omnes, quibus hæc legere contingeret, hæc me commemorationem de irrisione nostrorum prorsus hac editione secunda non modo cogitasse delere; sed etiam plane deleram sustulisse, quam meum secundæ lucubrationis exemplar pene iam ad umbilicum perductum esset. Sed quoniam frõte peruicaci factam Germanis iniuriam editione sua Xenophontis altera quasi renouare voluit, non iam prius exarata reuocare possum amplius; sed dico, vanum hominem iterata malitia per calumniam totum hoc Germano impudenter adtingere; quum Germanum ipse nulum nominare queat, auctore ego Gallum, Brodæum Turonensem, prodiderim: e cuius lectionibus Xenophontis Brylingerus, typographus, ab se publicatis, hoc *ἀξιωμαχόουθα* sumisit.

* 476, A. Nimis hoc poëticum est, non Atticum, quod *ἔξυγα* legimus in H. Stephani editione, sicut & *σπείας* paullo ante indicauimus: quum semper *ἔξυγα*, & *σπείας*, hæctenus Xenophon dixerit, nec aliter loqui debuerit. Stephanum quum dico posteriorem Xenophontis editionem post Florentinam, & Aldinam, & alias intelligo; cere-

Brodæum, Gallus.

Ioann. Oporino.

ris ideo non exclusis.

* Ibidem, D. Hic locus vnus est ex iis, de quibus ad pag. 6, C. primi *παρδείας* disserui. Nam pro *βυλομένοι* ἢ ἢ ἀθηναίων χόρσαν οἰκείαν ἐπιστῶ ποιήσασθαι, dico scribendum *οἰκείαν καὶ πεισὴν ποιήσασθαι*, ac de Suidæ sententia *πεισὴν* interpretor *ἰσθηκῶν, morigeram & obsequentem*.

* Ibidem 477, A. pro *ὄν δὲ βοῆς ἐνεκεν*, reponendum *ὄν δὲ βοῆς ἐνεκεν*. H. Stephanus temere putat expungendum *δὲ*.

* 479, A. Vitiosa sunt ista, *ἰσπὸ ἧς οὐδὲν τῶτων ἐχόντων ἀδελιηλύθαπ*. nam *ἀδελιηλύθαπ* nequit accipi *παθηλικῶς*. Itaque Portum sequor, ita scribentem; *ἰσπὸ ἧς οὐδὲν τῶτων ἐχόντων εἰς τῶπο ἀδελιηλύθαπ*. Sequuntur & ista corrupta, *οἷζε ὡσπερ τῶς δακνονταὶ κλοιδά θήσαντες*, sic integrius scribenda, *οἷζε ὡσπερ οἱ τῶς δακνονταὶ κλώας κλοιδά θήσαντες*. Portus ex Plurarchi Solone legem de canibus profert, at locum hunc ipsum nõ emendat.

AD LIBRVM III HISTORIARVM GRÆCARVM.

* Pag. 480, A. Hic est ille locus, quæ alicubi Plurarchus hisce verbis adigit: *Ξενοφῶν αὐτὸς ἐαυτὸν γέροντα ἰστορεῖα, καὶ τὰς ἀ ἐστρατηγήσας καὶ κατὰρθώσας, καὶ Θεμιστογῆνη λέγει ὡς τῶτων σιωπῆσαι ἢ Συσσεκούσιον, ἵνα πτόπρος ἢ, διηροῦμενος ἐαυτὸν, ὡς ἄλλον, ἐπὶ τῶ πῶ ἧς λόγῳ δόξαν χηρίζομενος*: hoc est, Xenophon ipse sibi fuit historia, descriptis iis, quæ administravit vt dux, & præclare gessit. Themistogenem vero Syracusanum de his scripsisse dicit, vt plus fidei nanciscatur, dum de seipso, tamquam de alio, narrat; scriptionis gloriam alij largiens. In his autem post *Θεμιστογῆνη* adiectum a me *λέγει*, quod † in editis deest, & periit propter similitudinem cum *γῆνη* syllabis vltimæ vocis proxima.

† Plurarchi locus emendatus.

Ibid. D. Sequor lectionem verbi *ἐπείθοντο*, pro *ἐπείθοντο* a me notatam in margine libri. Eamdẽ & Bilibaldus suis in libris repererat, vt de conuersione ipsius colligi potest. Si Florentinam mauius, quani & H. Stephanus sequutus est, hæc erit sententia: *Omnes enim vrbes audiebant, hominem Lacedæmonium cum imperio præesse*. Nostram Stephanus ad marginem notauit.

* 482, D. In his, *ὡσπερ ἐν τυραννίδι πορῶ ἦκεν*, illius verbi *πορῶ ἦκεν* loco reponendum adfirmo *πορῶ ἦκεν*.

* 486, D. Locum hunc non recte interpretatus est Bilibaldus, nec quidquam in versione mutauit editio prior H. Stephani. Vnum est, quod moneam, me sequutum esse lectionem, in qua editi libri omnes consentiunt, vna particula dempta, nimirum *καθ' ἑρμῆνοι ἐν τῶ σαυράμαλι, ὡς ἀνδρομήκη ὄντι, non ὡς ἐν ἀνδρομήκη ὄντι*. Plane autem ab hac lectione veteris interpretis conuersione discrepat. Sunt enim hæc ipsius verba: *Quos tamquam in cauea in vallo deprehensos circumdederunt*. Itaque suspicari licet, eum ἐν ἀνδρομήκη mutasse in *μανδρῶμαλι*, quod caueam reddidit, aut caulam. Id equidem probare non possum, nisi libri manu exarati fidem eius mihi faciant. Nec ignoro, Brodæum etiam ex ingenio sic locum hunc correxisse, vt vel ἐν ἀνδρομήκη, vel *μανδρῶμαλι* legendum censuerit: sed eum sapius animaduerti coniecturas suas ad interpretum verba direxisse.

* Ibidem. Non putat tolerandum illud *ἰσπὸ χόρου* H. Stephanus, & recte quidem. Sed quum mutet in *ἰσπὸ χεχόρου*, arbitror aliud minoricum

dissimilitudine substitui posse; nimirum ἰσχυροῦ, quod margini adscripti.

488, C. pro Ἀπηνεία, notavi ad marginem legendum esse Ἀπηνά. Sic enim Stephanus Byzantius nomenclatore πάλαιον. Certe Ἀπηνεία si vertas, dices Atarnensem. Idem supra quoque in extremo VII αἰαλάσιος libro notatum a me fuit.

489, A. Quin istis in verbis, ἀλλὰ οὐδὲ ὑπερφρονεῖ τῆ σραπᾶ πάλαιον ἀπηνεία, aliquid vitij lateat, equidem non dubito. Primum φρονεῖν cum patrio & dandi casu construi plane constat. Plutarchus Cæsare, ὡς κείτων, φρονεῖ σοὶ τὸ θανάτου. Nam quā alicubi etiam accusandi casum admittit, aliam significationem habere videtur, videlicet succensendi. Deinde pro σραπᾶ substituedum videtur σραπῆς vocabulum. Præcessit enim, Τιλλαφηνὴν σραπῆν τῶ πάντων designatum fuisse. Quare fuerit hæc, puto, germana lectio; ἰσχυροῦ τὸ σραπῆς πάλαιον ἀπηνεία. Eam tamen quia de manu scriptis probare non potui, nihil immutare volui. H. Stephanus de meis sumtam editione secunda margini adscripti.

* Ibid. B. Superfluum illud ὅτι videri queat in his verbis, ὡς ὅτι οὐκ οἶν, quæ rectius in quibusdam, ὡς οὐκ οἶν. Sed memini eorum, quæ superius ad pag. 382, D. notata, & deinceps ad pag. 500, B. repetentur.